

2024年10月22日

サムティホールディングス株式会社

JFA こころのプロジェクト「夢の教室」の冠授業を開催 ∼ 岡里 明美さんが"夢先生"として授業に登壇 ∼

サムティホールディングス株式会社(所在地:大阪市淀川区、代表取締役社長:小川靖展、以下「当社グループ」)は、CSRの取組みの一環として公益財団法人日本サッカー協会(所在地:東京都文京区、会長:宮本恒靖)が主催する「JFA こころのプロジェクト(以下「本プロジェクト」)に協賛し、2024年9月13日(金)に船橋市立八木が谷北小学校において、アトランタオリンピックを始めとする数々の大会に出場され、Wリーグにおける日本人初の女性ヘッドコーチを務めた、元バスケットボール選手の岡里明美さんを"夢先生"としてお迎えし、当社グループの第5回目となる「夢の教室」冠授業を開催いたしました。

当社グループは、企業理念である「倫理、情熱、挑戦 そして夢の実現」の実践と、サステナビリティ基本方針に挙げている「地域との共存」「人を大切にする企業の実現」に則り、社会を構成する一員として地域に根差した活動を行い、誰もが夢をもって成長できる社会の実現に貢献したいとの考えから「一人でも多くの子どもたちに、夢を持つことの素晴らしさを伝えたい」という本プロジェクトの理念に共感し、2021年7月より当社グループの拠点が所在する地方都市やその近隣地域において「夢の教室」の冠授業を開催しています。

今回の授業では、初めに夢先生と子どもたちが一緒になり、体育館でいくつかのゲームに挑戦しました。どうすればこのゲームをクリアできるのか皆で意見を出し合い一緒に身体を動かすことで、チームワークが生まれました。教室での授業では、夢を叶えるために不安があっても勇気を出して挑戦し、最後まで諦めないこと、そして支えてくれる周囲の人たちへの感謝の気持ちを忘れないことなどを、ご自身の経験を通して、子供たちに伝えました。先生のお話しに集中して耳を傾けていた子どもたちも、授業の最後には勇気をもって手を挙げ、クラスメイトの皆の前で自分たちの夢を発表してくれました。

【第5回「夢の教室」当社グループ冠授業 夢先生: 岡里 明美さん】





今後も当社グループは、子どもたちや現役アスリート、OB・OG など、夢に向かって頑張る方々の活動を、 積極的に応援してまいります。

【JFA こころのプロジェクト「夢の教室」】

「JFA こころのプロジェクト」は、子どもの心身の健全な成長に寄与することを目的に取り組んでいる活動で、OB・OG を含む様々な競技のトップアスリートなどが「夢先生」として小学校・中学校の教壇に立ち「夢を持つことの素晴らしさ」や「それに向かって努力することの大切さ」「失敗や挫折に負けない心の強さ」を子どもたちに伝えています。

URL: https://www.jfa.jp/social_action_programme/yumesen/

【会社概要】

社 名: サムティホールディングス株式会社 (英文名: Samty Holdings Co., Ltd.)

代表 者: 代表取締役社長 小川 靖展

設 立: 2024年6月3日

本社所在地: 〒532-0004 大阪市淀川区西宮原一丁目8番39号 S-BUILDING 新大阪

資 本 金: 26,840 百万円(2024 年8月31 日現在)

事 業 内 容: 不動産開発事業、不動産ソリューション事業、不動産賃貸事業、ホテル開発・保有・運営事業等

の事業を営むグループ会社等の経営管理及びそれに付帯又は関連する業務等

U R L: https://www.samty-holdings.com/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

サムティホールディングス株式会社 経営企画部 IR室

TEL: 03-5224-3139 Mail: pr@samty-holdings.com